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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua Tereza de Azevedo, 1526, - Bairro Gruta de Lourdes, Maceid/AL, CEP 57052-600
Telefone: - www.crcal.org.br E-mail: crcal@ crcal.org.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Contratagdes acima de RS 17.600,00

Setor Requisitante: Assessoria da Presidéncia

Responsavel pela Demanda: Erica Regina da S. F. Alves.

E-mail: assessoria@ crcal.org.br Matricula: 0081

1. Objeto

e Aquisicao de passagem derea, viabilizando a pariticipacao do Presidente do Conselho Regional de
Contabilidade no Ceard no 5° Encontro de Jovens Contabilistas, a ser realizado em Maceid nos dias 19 e 20 de
maio de 2023.

2. Justificativa da necessidade da contratagdo, considerando o Planejamento Estratégico

e Participacdo Presidente do Conselho Regional de Contabilidade no Ceard, Fellipe Guerra no 5°
Encontro de Jovens Contabilistas como palestrante no Painel 5° sobre "O futuro da Profissdao
Contabil". O evento sera ser realizado em Maceid nos dias 19 e 20 de maio de 2023. Sugere-se de
acordo com a logistica do evento e horarios, as condi¢des abaixo:

e Destino: FOR/ MCZ / FOR

e IDA:19.05.2023

e Horario aproximando: manha

e VOLTA: 21.05.2023

e Horario aproximando: menor preco

e Obs: com bagagem.

3. Plano Anual de Contratagdo - PAC / Plano Diretor de Tecnologia da Informac&o - PDTI (conforme o caso):

e Portaria CRCAL N2 02/2023.

4. Projeto do Plano de Trabalho:

e Projeto 3013 - PROMOVER EDUCAGAO CONTINUADA




5. Conta-Contabil:

e 6.3.1.3.02.04.003 - PASSAGENS COLABORADORES

6. Previsao de data em que deve ser iniciada a presta¢ao de servigos

e 12/05/2023.

7. Indicagdo do membro da equipe de planejamento (identificar o Integrante Requisitante, conforme o caso):

1. Wellington José dos Santos
2. Rosangela Vieira de Lima

3. Erica ReginaS. F. Alves.

Maceid, 09 de maio de 2023.
Erica Regina da S. F. Alves

. "I Documento assinado eletronicamente por ERICA REGINA DA SILVA FARIAS ALVES, Assessora da
ﬁglﬂ. @ Presidéncia, em 09/05/2023, as 15:23, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 49,
eletrénica do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

¥4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0080068 e o
e codigo CRC 753EDBY6.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI'n2 0080068


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Trata-se de abertura de processo para aquisicdo de passagem aérea, para participacdo do Presidente do
Conselho Regional de Contabilidade no Ceara, Fellipe Guerra no 5° Encontro de Jovens Contabilistas, a
ser realizado em Maceid nos dias 19 e 20 de maio de 2023.

Dessa forma, encaminhem-se os autos ao Departamento de Contabilidade e ao departamento Financeiro

para informar a existéncia de Disponibilidade Orcamentdria e Saldo Financeiro para fazer frente ao
pagamento solicitado.

Diante da disponibilidade orcamentaria e financeira, vao estes autos ao Departamento de Compras, Bens
e Servicos para o prosseguimento do tramite.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON JOSE DOS SANTOS, Diretor Executivo, em
09/05/2023, as 15:48, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n®
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assinatura
gletrénica

= .?_;H.FL > https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

2 ﬂ-—‘:'-'-':'-l-";-. acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0080088 e o

e codigo CRC FAOF8AFA.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI' n2 0080088


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 0080088, em relacdo ao pagamento de
aquisicdo de passagem derea, viabilizando a pariticipacdo do Presidente do Conselho Regional de
Contabilidade no Ceara no 5° Encontro de Jovens Contabilistas, a ser realizado em Maceio nos dias 19 e 20
de maio de 2023.

Informo que em relagdo a viabilidade orgamentdria, existe dota¢do orgamentaria
especifica no projeto 3013 na conta 6.3.1.3.02.04.003 PASSAGENS - COLABORADORESom o saldo de
RS 3.800,00 (Trés mil e oitocentos reais).

Encaminhem-se os autos ao Setor Financeiro.

Alexsandra de Lira Lima Melo
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em
09/05/2023, as 16:30, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

1

seil o
assinatura |'~ L
eletrénica

_ .F'.:'I-‘_..% * https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
; ""'T-EE'-'-'::-:-: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0080117 e o

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93 SEI n2 0080117


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 80119, em relacdo ao pagamento de
aquisicdo de passagem derea, viabilizando a pariticipacdo do Presidente do Conselho Regional de

Contabilidade do Ceara no 5° Encontro de Jovens Contabilistas, a ser realizado em Maceio nos dias 19 e 20
de maio de 2023.

Informo que existe dipsonibilidade financeira (saldo) para aquisi¢cao de passagem aérea .

Encaminha-se ao Departamento de Aquisicdao de Bens e Servigos.

REDUVAL DE ARAUO FREITAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO CRC/AL

'I Documento assinado eletronicamente por REDUVAL DE ARAUJO FREITAS, Assistente, em 09/05/2023,
ﬁglz lil' as 16:40, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13
trnic de novembro de 2020.

eletrénica

L
.IT_ gk E,_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
ALt https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

2% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0080121 e o
it c6digo CRC 5BBSD1E3.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93 SEI n? 0080121


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Considerando o Documento de Formalizagdo da Demanda (DFD), através do (doc. SEi
n° 0080068) peca constituinte deste processo, retifico a informacdo, onde se 1é: ida 19/05 leia-se 18/05.

Evoluam-se os autos para o Departamento de Compras, Bens e Servigos considerando a
nova data para cotagao.

'I Documento assinado eletronicamente por ERICA REGINA DA SILVA FARIAS ALVES, Assessora da
ﬁglz L‘il’ Presidéncia, em 11/05/2023, as 15:13, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 49,
eletrénica do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

o acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0080535 e o
fe codigo CRC 259C63DF.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI' n2 0080535


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Trata-se de abertura de processo para aquisicao de passagem aérea, para participagao do
Presidente do Conselho Regional de Contabilidade no Ceara, Fellipe Guerra no 5° Encontro de Jovens
Contabilistas, a ser realizado em Maceid nos dias 19 e 20 de maio de 2023 como consta no doc SEI N2
0080088.

Apenas duas empresas responderam a solicitacdo deste conselho, foram essas as
empresas 01 e 03 vedi doc SEI N20081128 esclarecemos porém que foram solicitadas as cotacdes das
trés empresas citadas nos autos docs SEI N2 0081104,0081106 e 0081108 no entanto ndao obtivemos
éxito, e considerando que o evento para o qual tratamos nessa aquisicio serd realizado no dia
19/05/2023 se faz urgente a aquisicdo das referidas passagens, haja vista, que uma das palestras sera
ministrada pelo presidente do Conselho Regional do Ceard beneficidrio este da presente aquisicao,
encerramos apenas com duas das trés cotagdes solicitadas realizando a aquisicdo respeitando o critério

do menor valor.

segue em as CertidGes Negativas da mesma.

Certiddao negativa de débitos Trabalhistas; (doc 0081145)

Certiddao negativa de débitos do FGTS; (doc 0081146)

Certiddo Negativa de Débitos de Tributos e ContribuicGes Federais; (doc 0081147)

Certiddo negativa de débitos estaduais; (doc 0081149)

Certiddo negativa de débitos municipais (doc 0081150)

Sendo essa a justificativa para a supracitada aquisicdo.

Encaminha-se os autos a Diretoria, para conhecimento e as devidas providéncias.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
15/05/2023, as 16:29, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

1.
seil o
assinatura - z
eletrbnica



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

i L

; 1—._.;_#.-."-: https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
% ""'- : - acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0081085 e o
IR codigo CRC 080F594D.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93 SEI n2 0081085



15/05/23, 14:03 Locamail :: COTAGAO PASSAGENS AREAS - FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

IIEb A X E] Processo.Li.. ¥ ®

E-Mail < 1r ) Mais « Mensagem 9 de 667 < >

Para proteger sua privacidade, as imagens remotas desta mensagem foram bloqueadas.
Exibir imagens | Sempre exibir imagens de processo.licitacao@crcal.org.br

COTACAO PASSAGENS AREAS - &
FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

Caixa de entrada

Rascunhos (6)

Enviados ~

Vocé ? -
Spam ) )

Para: vepviagens.allyne@gmail.com )
. Hoje 08:46
Lixeira

Visualizar anexo
Adesdo a ATA

Aluguel de Carros

Apolice Seguros Prezados, Bom Dia!
Contratos
Dispensa o i . L B
Solicitamos o envio de cotagao para a aquisicao de passagens areas de acordo com as
Energia Solar informacgdes no documento em anexo.
Imprensora
Inexigibilidade

Por gentileza nos enviar as informagoes no modelo da cotacdo em anexo.
Limpeza

Plano de Satde

Planos de Telefonia No aguardo, desde ja agradecemos.
Pregbes

Seguranca Eletronica

Seguro Predial Atenciosamente,

1 anexo

Solicitacdo de Cota

¢do.doc
38 KB

% DOCUMENTO

3 () 14% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=681& mbox=INBO... 1/1



15/05/23, 14:06 Locamail :: COTAGAO PASSAGENS AREAS - FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

g CRCAL A =< = E Processo.Li... ¥ @

COMSELO MR D CONTARLDACE
SEALAGOMS

E-Mail < 1ir O] Mais Mensagem 10 de 667 < >

COTAGAO PASSAGENS AREAS - -
FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

Caixa de entrada Vocé P -« .

Rascunhos (6) Para: antonieta@planettour.tur.br v

. Hoje 08:38
Enviados

spam Visualizar anexo
Lixeira

Adesdo a ATA

Aluguel de Carros Prezada, Bom Dia!

Apolice Seguros

Contratos
) Solicitamos o envio de cotagdo para a aquisicao de passagens areas de acordo com as
Dispensa informacdes no documento em anexo.

Energia Solar

Imprensora
- Por gentileza nos enviar as informagdes no modelo da cotacdo em anexo.
Inexigibilidade
Limpeza
Plano de Saude No aguardo, desde j& agradecemos.

Planos de Telefonia
Pregbes

Seguranca Eletronica Atenciosamente,
Seguro Predial

Janeide Priscila Ferreira da Costa

" Assistente administrativo

Departamento de contratagdes de bens e servigos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@creal.org.br | +55(82)3194-3030

CONSELHO REGIONAL DE CONTAEBILIDADE DE ALAGOAS
‘ R‘ R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

® Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

1 anexo

Solicitagdo de Cota
¢do.doc
38 KB

B bocumento

3 () 14% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=680& mbox=INBO... 1/1



15/05/23, 14:13 (2) Locamail :: COTAGAO PASSAGENS AREAS - FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

g CRCAL A =< = E Processo.Li... ¥ @

COMSELO MR D CONTARLDACE
SEALAGOMS

E-Mail < 1ir O] Mais Mensagem 12 de 667 < >

COTAGAO PASSAGENS AREAS - -
FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

Caixa de entrada (2) Vocé P - .

Rascunhos (6) Para: cecilia@propagtur.com.br ¥

Enviados Hoje 08:25
spam Visualizar anexo

Lixeira

Adesdo a ATA Prezada Cecilia, Boa Tarde!

Aluguel de Carros

Apolice Seguros Solicitamos o envio de cotacdo para a aquisicdo de passagens areas de acordo com as

Contratos informagdes no documento em anexo.

Dispensa

Energia Solar ) . i ~ ~
Por gentileza nos enviar as informagdes no modelo da cotacdo em anexo.

Imprensora

Inexigibilidade

Limpeza No aguardo, desde ja agradecemos.

Plano de Saude

Planos de Telefonia

Pregdes Atenciosamente,

Seguranca Eletronica

Seguro Predial

Janeide Priscila Ferreira da Costa

" Assistente administrativo

Departamento de contratacdes de bens e servigos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@creal.org.br | +55(82)3194-3030

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
‘ R‘ R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

# Economize papel. Imprima somente o gue for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

1 anexo

Solicitacdo de Cota

¢do.doc
38 KB

B pocumento

3 () 14% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=678& mbox=INBO... 1/1



Ao
Conselho Regional de Contabilidade de Alagoas
Rua Dona Tereza de Azevedo, n2 1.526 - Pinheiro - Macei6é/AL

Tel. (82) 3194-3030 - CEP: 57.052-600
E-mail: processo.licitacao@crcal.org.br

At. Departamento Contrata¢des de Bens e Servigos.

Dados da empresa:

RazdoSocial: Planet Tour Viagens e turismo.

NomeFantasia: _Planet Tour.

CNPJ: 04.405089./0001-27.

Enderego: Av.Colares Moreira,400 Loja09 Bloco B4

CEP:65075-900

Cidade/UF: S3o Luis-Ma.

Telefones: 98 3303 8416.

Email: planet@planettour.tur.br ESPECIFICACOES DO OBJETO

ITEM DESCRICAO QTDE | UN
UNIT | 1o1AL

Aquisi¢do de passagens aéreas
para o Sr. Fellipe Matos Guerra

CPF: 024.992.353-06
01 | Data de Nascimento: 18/02/1987

DESTINO:
FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

IDA: 18/05 - Voo mais barato
Horario: Aproximadamente final da{ 01 | UN
tarde/noite
Saida 12:00 _
IDA: 21/05 - Voo mais barato 5
Horario: Aproximadamente final da| 01 |uUN
tarde/noite
Saida-14:20

TOTAL R$ 3.505,68 com bagagem

Declara a empresa que estdo inclusos no (s) preco (s) da presente cotagio, taxas, frete, seguros e
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializacdo do material/prestagdo
de servicos.

Dados bancarios:

Banco: BRASIL Agéncia: 4323-0 Conta Corrente: 15.197-1




Prazo de validade da cotagdo: _15/05/2023.
Prazo de entrega: até Oldias.
Prazo de Pagamento: até _15 dias.

Sado Luis, 15 de maio 2023

choa

1} a3al
$écia Proprietaria

Responsavel pelo orgamento
Assinatura e carimbo da empresa




15/05/23, 14:23

/11eb

E-Mail

Caixa de entrada
Rascunhos (6)
Enviados

Spam

Lixeira

Adesdo a ATA
Aluguel de Carros
Apolice Seguros
Contratos
Dispensa

Energia Solar
Imprensora
Inexigibilidade
Limpeza

Plano de Satde
Planos de Telefonia
Pregbes

Seguranca Eletronica

Seguro Predial

3 () 14% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=1014&_mbox=INB...

Locamail :: RES: COTACAO PASSAGENS AREAS - FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

A =R m O OME

Processo.Li... ¥

&« 1r O Mais v

Mensagem 8 de 759 <

Segue as seguintes opcoes de voos:

Informacgées do Voo - Tarifas sujeitas a alteragoes e disponibilidade sem aviso prévio.

> Data partida: quinta-feira, 18 de maio de 2023

Cia Origem Destino Detalhes
PLATAM  FOR - Fortaleza MCZ - Maceio
Escalas: 0
LATAM 18/05/23 18/05/23 ~ Plus Total
Durag&o: 01:20 1]
3511 14:20 15:40 767,10
Azul"¥  FOR-Fortaleza  REC - Recife
Escalas: 0
AZUL 18/05/23 18/05/23 Duracao: 01:20
2820 15:10 16:30 gao: O
Maisazul il Total
2.912,71
Azul ¥ Rec - Recife MCZ-Maceio
AZUL 18/05/23 18/05/23 o
Duragéo: 00:55
2750 17:50 18:45
Azul ¥  FOR-Fortaleza  REC - Recife Eecalas. 0
AZUL 18/05/23 18/05/23 o
Duragéo: 01:20
4273 19:45 21:05
Maisazul il Total
2.
Azul % REC- Recife MCZ-Maceio 903,50
AZUL 18/05/23 19/05/23 Duracao: 00:50
4601 23:15 00:05 ao: B
Azul¥  FOR-Fortaleza  REC-Recife
AZUL 18/05/23 18/05/23 o
Duragdo: 01:15
4036 20:10 21:25
Maisazul i Total
2.903,50
Azul %% REC - Recife MCZ-Maceio
AZUL 18/05/23 19/05/23 Duracso: 0'0_50
4601 23:15 00:05 a0 B
Informacgées do Voo - Tarifas sujeitas a alteragdes e disponibilidade sem aviso prévio.
> Data partida: domingo, 21 de maio de 2023
Cia Origem Destino Detalhes
? i MCZ - Maceio FOR - Fortaleza Escalas: 0
LATAM 21/05/23 21/05/23 Duracso: 61 30 Plus i Total
3512 12:00 13:30 a0 Ot 697,40

11



15/05/23, 14:26 Locamail :: RES: RES: COTAGAO PASSAGENS AREAS - FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

IIEb A X E] Processo.li.. v (2)

E-Mail < 1ir O] Mais Mensagem 4 de 759 < >
RES: RES: COTA(}AQ PASSAGENS AREAS - &
FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

Caixa de entrada CeciIia-Propag -« .

Rascunhos (6) Para: v

15/05/2023 14:29
Enviados

Janeide
Spam ’
Lixeira
Adesdo a ATA
Aluguel de Carros L. - . ~ . N
Como havia informado houve alteragdo no valor. Foi feita apenas uma cotacdo e até a definicao
Apolice Seguros da escolha dos voos/reserva pode haver modificagdo nos valores devido a oferta e a procura

Contratos pelo voo solicitado.

Dispensa
Energia Solar
Imprensora
Inexigibilidade
) Cordialmente,
Limpeza
Plano de Satde

Cecilia Soto Tello
Planos de Telefonia

Depto. Corp. Internacional

Pregdes
Seguranca Eletronica Tel: (79) 2107-4437 /2107-4444 (Geral)/ 99142-0729
_ (Corporativo)
Seguro Predial IATA 57601121
A propagtur | 35
VIAGENS E TURISMO ANOS

HORARIO COMERCIAL ATENDIMENTO EMERGENCIAL
$EG. 3 SEX.dlas 8h 35 18:30h  SEG. a SEX. do 1ah as 25h
SAR. das 8h as 15h SABADOS. DOMINGOS
TEL (79) 2107-44kk & FERIADOS das 12h as 18h
TEL (70) 98819-0643

08S. Cotaciio e reserva somente em hordrio comerclal

De: processo.licitacao@crcal.org.br [mailto: processo.licitacao@crcal.org.br]

Enviada em: segunda-feira, 15 de maio de 2023 12:24

Para: Cecilia-Propag

Assunto: Re: RES: COTACAO PASSAGENS AREAS - FORTALEZA/MACEI()/FORTALEZA

Prezada, boa tarde!

Estou dando andamento no processo para concluir a aquisicdo das passagens no entanto fui
questionada se o valor esta correto pois existe uma divergéncia consideravel entre a reserva e
a cotacdo enviada anteriormente.

Aguardo confirmacgdo e desde ja agradego.

Janeide Priscila Ferreira da Costa

" L Assistente administrativo
/

El O 14% usado ol Departamento de contratacfes de bens e servicos
| € wnsnar rreal are he | arnracen licitaran@eresl are be | LESi@312104 2020

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=1018&_mbox=INB...  1/1



15/05/23, 15:33 Locamail :: RES: RES: COTAGAO PASSAGENS AREAS - FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

a CRCAL A =< = E Processo.Li... ¥

ONSELHO RGP DX COMNTABLEACE
OEALAGORS

E-Mail < 1ir O] Mais Mensagem 5 de 760 <

UWCYPB 15/05/2023 12:10:47 Pendente de emissdo 15/05/2023 as 16:00

Caixa de entrada Tarifa sujeita a alteracdo sem aviso prévio. Apenas a emisséo do bilhete garante a tarifa.
Rascunhos (6)
Enviados
Spam

Lixeira

Adesdo a ATA

Itinerario
Aluguel de Carros
Apolice Seguros
Voo Trechos Horarios Aeronave Duragdo Classe Familia Status
Contratos
Dispensa
De: Partida:
. 3511 320 01:20 H PLUS Confirmado
Energia Solar Fortaleza - FOR ~ 18/05/2023 14:20
Imprensora
igibili Para: Chegada:
lnEXIgIbIIIdade 9 Cia:Latam Bagagem: 1
Maceio - MCZ 18/05/2023 15:40
Limpeza
Plano de Satde
Planos de Telefonia
Pregbes
Seguranca Eletronica
Seguro Predial Voo  Trechos Horarios Aeronave  Duragédo Classe Familia  Status
De: Partida:
3512 320 01:30 M PLUS Confirmado
Maceio - MCZ 21/05/2023 12:00
Para: Chegada:

Cia:Latam Bagagem: 1
Fortaleza - FOR 21/05/2023 13:30

Tarifamento

Faixa Etaria Quantidade Subtotal
Adulto(s) 1 R$ 3.076,53
Tarifas sujeitas a alteragdo TOTAL: R$ 3.076,53

3 () 14% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail& _caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=1018&_mbox=INB...
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‘CONSELHO REGIONAL DE CONTABLIDADE DEALAGOAS.

Mapa Comparativo de Pregos

PROCESSO SEI N° 9079603110000130.000012/2023

OBJETO: Aquisicédo de passagens aéreas da Diretoria Executiva e Presidéncia viabilizando sua participagao no Evento CONT IN RIO, a ser realizado em Duque de Caixas/RJ, que ocorrera nos dias 04 e 05/05 do corrente ano.

PAINEL DE PRECOS
ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIGAO/ESPECIFICAGAO
VALOR UND / VALOR TOTAL GLOBAL
EMPRESA 01 EMPRESA 02 EMPRESA 03
Passagens Aere:?/gllti/;\/ICZ/CE (Ida VALOR DA COMPRA
Propagtur Lazer V&P Viagens Planet Tuor
1 1 UND
IDA 18.05 - VOO - 3511 VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND VL GLOBAL
VOLTA 21.05 - VOO - 3512 R$3076,53 R$ 3.076,53 R$ 3.505,68 | R$ 3.505,68 | R$ 3.076,53 | R$ 3.076,53
VALOR TOTAL CONTRATADO:
CONSIDERAGOES:

Trata o processo em tela sobre Dispensa para Futura Aquisi¢ao.

A pesquisa de pregos foi realizada observando as orientagdes pela Instrugdo Normativa SEGES/ME n°® 73/2020, no que diz respeito a pesquisa de precgos, tendo sido todo o processo de pesquisa consolidado no
presente documento, conforme demonstra-se a seguir:

Apenas duas empresas responderam a solicitagdo deste conselho foram essas as empresas N°01 e 03 foram solicitadas as cotagdes das trés empresas supracitadas no entanto ndo obtivemos éxito, e
considerando que o evento para o qual tratamos nessa aquisicdo sera realizado no dia 19/05/2023 se faz urgente a aquisicdo das referidas passagens, haja vista, que uma das palestras sera realizada pelo
presidente do Conselho Regional do Ceara beneficiario este da presente aquisigdo, encerramos apenas com duas das trés cotagdes solicitadas realizando a aquisigao respeitando o critério do menor valor.

A Empresa 01 - Propagtur Lazer, apresentou menor valor, e se encontra com todas as certiddes em dia podendo assim a aquisi¢ao ser realizada.

A Empresa que apresentou o menor valor em relagdo as nessecidades e o prazo do CRC/AL foi a portadora do CNPJ 13.353.495/0001-84, com valor global estabelecido em R$ 3.076,53 (Trés mil setententa e
seis reais e cinquenta e trés centavos).

Macei6 - Al, 15 de Maio de 2023

Janeide Priscila Ferreira da Costa
Assistente Contratacdo Bens e Servicos




Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: PROPAG TURI SMO LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 13. 353.495/0001- 84

Certidédo n°: 12509423/2023

Expedi ¢cdo: 23/03/2023, as 17:29:23

Val i dade: 19/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que PROPAG TURI SMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 13.353.495/0001-84, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



27/04/2023, 09:45 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 13.353.495/0001-84
Razao
Social:
Endereco: AV HERMES FONTES 1109 / SAO JOSE / ARACAJU / SE / 49020-550

PROPAG TURISMO LTDA EPP

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/04/2023 a 18/05/2023

Certificagdo Nimero: 2023041900451961545913

Informacado obtida em 27/04/2023 09:45:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PROPAG TURISMO LTDA
CNPJ: 13.353.495/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:23:23 do dia 23/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/09/2023.

Cddigo de controle da certidao: 748B.AB5F.9602.A35E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO

Certidao Negativa de Débitos Estaduais N. 199444 / 2023

Identificagao do Contribuinte: 13.353.495/0001-84

Contribuinte nao inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, ndo existem débitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Juridica
13.353.495/0001-84 referente a impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada a Fazenda
Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. O portador do documento 13.353.495/0001
-84 néao esta inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certidao emitida via Internet nos termos da portaria N° 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissao.

Certidao Emitida em 15/05/2023 , valida até 14/06/2023 e deve ser conferida na Internet no enderego
www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Autenticagao: 20230515IHXWBO

15/05/2023 11



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Aracaju, 28 de Fevereiro de 2023
N2, 202300423638

CNPJ:13.353.495/0001-84
Contribuinte:PROPAG TURISMO LTDA EPP

Em cumprimento a solicitacdo do requerente com as caracteristicas acima, e ressalvado o
direito da Fazenda Publica Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as
dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito que, mandando
rever os registros tributdrios, ndo constatamos a existéncia de débitos em nome do
contribuinte em apreco.

Esta certiddo sera valida até 29/05/2023

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet,
no endereco:https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Cédigo de Autenticidade: CD.0023.0053.FD.069C
Certiddo emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007



propagtur

VIAGENS E TURISMO

Comprovante de Emissao

Unidade Funcional: PROPAGTUR LAZER

Telefone: Atendimento emergencial até 22h (79) 98819 0643
Mail: conferencial@propagtur.com.br

Localizador do Sistema: 13909155

Solicitante: Cecilia Consuelo Soto Tello

Telefone Solicitante: 7921074426

mail Solicitante: cecilia@propagtur.com.br

Sincronizagao de dados da Viagem

Sincronizar com agenda:
(Convite de Reunido)

Sincronizar Agenda

APP WTS

O APP do WTS Corporate foi criado para
usuarios e ndo usuarios do sistema.

Baixe o app clicando no icone da app store
ao lado e sincronize seus dados com o

codigo localizador: 13909155

Passageiros

Passageiro(s)

Faixa Etaria

01.01 FELLIPE MATOS GUERRA ADT
Dados reserva LATAM
S LATAM
f AIRLIMNES
Localizador Data de Criagao
UWCYPB 15/05/2023 12:10:47
ltinerario
Voo Trechos Horarios Aeronave
De: Partida:
3511 Eortaleza - FOR  18/05/2023 14:20 320
Para: Chegada:
Maceio - MCZ 18/05/2023 15:40
Voo Trechos Horarios Aeronave
De: Partida:
3512 Maceio - MCZ 21/05/2023 12:00 520
Para: Chegada:

Fortaleza - FOR 21/05/2023 13:30

Tarifamento

Faixa Etaria Quantidade

Usuario:

Centro de custo

Status
Emitida

Duragao

01:20

Cia:Latam

Duragao

01:30

Cia:Latam

.

rtur.com.br

Cecilia Consuelo Soto Tello
Responsavel: Cecilia Consuelo Soto Tello

load on the

p Store

GETITON

Google Play

Matricula

Data de Emissao
15/05/2023 15:52

Classe

Bagagem: 1

Classe

M

Bagagem: 1

Familia

PLUS

Familia

PLUS

Status

Confirmado

Status

Confirmado

Subtotal


http://www.wtsportal.com.br/WTSCorporate/Corporate/frmSincronizar.aspx?locwts=13909155
https://apps.apple.com/br/app/wts-corporate-br/id1476058890
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.verticedigital.wtsbr&hl=pt_BR

Adulto(s) 1 R$ 3.076,53

TOTAL: R$ 3.076,53
Pagamentos
Data Forma Pagamento Valor Cartdo Autorizacdo Parcelas Status
A VISTA/FATURADO
Bilhetes
Passageiro Bilhete
FELLIPE MATOS GUERRA 9572110436562

Observacgfes do comprovante

ORIENTA(;f)ES PARA EMBARQUE

Apresente-se para o check-in com 3 horas de antecedéncia em voos nacionais, ou 4 horas em voos
internacionais.

Devido a pandemia do COVID19, varias companhias aéreas estdo ajustando sem prévio aviso, os horarios,
datas e cancelamentos de voos. Sendo assim, informarmos que é imprescindivel consultar a sua reserva antes
do embarque com antecedéncia de 24 a 48 horas.

Uso obrigatério de mascara facial / EPI em todos os voos.

Remarcacoes, créditos e reembolsos serdo de acordo com as regras estabelecidas pela cia aérea no periodo da
aquisicao do bilhete+ taxa de processamento de reembolso.

Web Check-in

Clique na cia aérea desejada para acessar o web check-in.

Latam

Em caso de emergéncia

Atendimento emergencial cel. (79) 98819-0643 de 18h as 23h de segunda a sexta-feira , final de semana e
feriados de 12h as 18h

Servicos Emergenciais compreendem emissées ou alteragdes de bilhetes de embarque no mesmo dia ou préximo dia Gtil até
as 12 horas ,bem como emissdes de reservas com prazo imediato.

Regra Tarifaria - LATAM

Localizador:UWCYPB - Regulamento


https://www.latam.com/pt_br/apps/personas/checkinunified/
https://www.latamtrade.com/pt_br/procom/perfis_tarifas

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Conforme documento SEI n2 0080535, Autorizo a aquisicdo e encaminho os autos ao Departamento de

Contabilidade para realizacdo do empenho e posterior ao Departamento Financeiro para fazer frente ao
pagamento solicitado.

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON JOSE DOS SANTOS, Diretor Executivo, em
15/05/2023, as 17:20, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n®
10.543, de 13 de novembro de 2020.

o acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0081179 e o
fe codigo CRC B99336B2.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93 SEI n2 0081179


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Encaminha-se a nota de reserva e a nota de empenho referente ao Despacho n2
0081179 que trata do pagamento em favor da empresa PROPAG TURISMO LTDApara aquisicdo de
passagem aerea, viabilizando a pariticipacdo do Presidente do Conselho Regional de Contabilidade no
Ceara no 5° Encontro de Jovens Contabilistas, a ser realizado em Maceid nos dias 19 e 20 de maio de
2023.

Seguem os autos a Assessoria da Presidéncia.

Alexsandra de Lira Lima Melo
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em
16/05/2023, as 13:54, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel o
assinatura
gletrénica

4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0081317 e o
b codigo CRC 63617EA2.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI'n20081317


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS

Data : 16.05.2023

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 11:56
NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA
Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
87 2023 16.05.2023 907960311000
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.04.003

PASSAGENS - COLABORADORES

3013-PROMOVER A EDUCAGAO

Historico da Reserva

Valor Total da Reserva

DESPESAS COM A AQUISIGAO DE PASSAGENS AEREAS PARA O PRESIDENTE DO
CRCCE FELLIPE MATOS GUERRA PARA PARTICIPACAO NO 52 ENCONTRO DE JOVENS

CONTABILISTAS NO DIA 19/05/2023 EM MACEIO/AL.

3.076,53
Valor por Extenso
Trés Mil, Setenta e Seis Reais e Cinquenta e Trés Centavos
Dotacao Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
28.500,00 0,00 3.076,53 25.423,47
MACEIO - AL, 16 de Maio de 2023
ALEXSANDRADE  Xinete e omn ot
LIRA LIMA MELO:05979308482
MEL005979308482 S]aid;os 2023.05.16 13:32:04
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO

CONTADORA CRC 6971

CPF: 059.793.084-82

VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 803.589.264-91




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS

Data : 16.05.2023

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 11:58
NOTA DE EMPENHO
N2 Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo Ne. Reserva Exercicio
87 16.05.2023 ORDINARIO 907960311000 87 2023
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.003 PASSAGENS - COLABORADORES 3013 - PROMOVER A -
EDUCAGAO CONTINUADA -
Numero do Evento Descricao do Evento
1178 PASSAGENS - COLABORADORES

Dados da Modalidade ( Fundamentacao Legal )

Modalidade Complemento

Numero

Num. Controle

Dispensa de Licitacao

0

Favorecido

Favorecido : 1102 - PROPAG TURISMO LTDA

Endereco : AVENIDA HERMES FONTES N° 1109

CEP : 49020-550 Cidade : ARACAJU
Banco : Agéncia

CNPJ /CPF : 13.353.495/0001-84

Bairro : SALGADO FILHO
UF : SE
Conta

Historico do Empenho

Qtde Parcelas Valor Unitario

Valor Total Empenhado

DESPESAS COM A AQUISIGAO DE PASSAGENS AEREAS PARA O PRESIDENTE DO CRCCE FELLIPE
MATOS GUERRA PARA PARTICIPACAO NO 5¢ ENCONTRO DE JOVENS CONTABILISTAS NO DIA
19/05/2023 EM MACEIO/AL.

1 3.076,53 3.076,53
Valor por Extenso
Trés Mil, Setenta e Seis Reais e Cinquenta e Trés Centavos
Dotacédo Orcamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
28.500,00 0,00 3.076,53 25.423,47
MACEIO - AL, 16 de Maio de 2023
ALEXSANDRADE  {Z0eie e ot o
LIRA LIMA MELO:05979308482
Dados: .05. 132
MELO:05979308482 Jixiow 2023051613322
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO

CONTADORA CRC 6971
CPF: 059.793.084-82

VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 803.589.264-91




16/05/2023 16:04 Locamail :: Solicitagao antecipagdo de passagem - Pres. Fellipe Guerra CRCCE

Solicitagdao antecipacao de passagem - Pres. Fellipe Guerra

hesuntor CRCCE I ’ e b

De Ass Pres <asspres@crc-ce.org.br>

Para: <presidencia@crcal.org.br>, <processo.licitacao@crcal.org.br>
Data 16/05/2023 16:04

Boa tarde,

Comunico que em virtude de um problema pessoal o Presidente Fellipe Guerra, terd que voltar do evento de maneira antecipada, suas
passagens de retorno foram compradas para o dia 21/05/2023, pois 0 mesmo iria participar no evento por completo incluindo a
programacao cultural do dia 20.05.2023, por motivo de forga maior solicitamos que seja modificada a data da volta para o dia
20/05/2023, podera ser comprada a qualquer horario deste dia. Caso haja despesas a maior comunico que o Presidente Fellipe Guerra se
compromete a arcar com a diferenca do valor nessa operagao.

Desde ja agradego a compreensao, certos do atendimento a solicitagao.

Atenciosamente.

J CRCCE Janiel Felix @ (85) 3194-6000

mmuﬁmﬂim
Assessor da Presidéncia . CIrc- Ce_ﬁrg_br
INOVACAD E PROTAGONISMO

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=1& uid=8631& mbox=INBOX&_ action=print&_extwin=1
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Haja vista o pedido de alteracdo da data da viagem de volta do Presidente do Conselho
Regional de Comtabilidade do Ceard encaminha através de e-mail, conforme (doc. SEi 0081480), esta
Assessoria da Presidéncia encaminha os autos a Diretoria deste Regional para manifestacdo quanto ao
pleito solicitado considerando que o Presidente do CRCCE, Fellipe Guerra compromete-se a arcar com os
custos a maior em razdo da altera¢ao da data da viagem.

I Documento assinado eletronicamente por ERICA REGINA DA SILVA FARIAS ALVES, Assessora da
_;;TEI ] lj Presidéncia, em 16/05/2023, as 16:06, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 49,
do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

: acao-documento confer|r&|d orgao_acesso externo:O, informando o cddigo verificador 0081480 e o
b codigo CRC 33FE6CID.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI'n2 0081480


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Em atencdo ao despacho ASPRE n2 0081480, autorizo proceder aos a alteracdo da data da
viagem de retorno (passagem aérea), conforme solicitado.

Considerando as informacgdes contidas no Mapa Corporativo de Precos - MPC n2 0081128,
informo que o CRCAL fara frente ao valor expresso no mapa, ficando a responsabilidade da diferenca
(valores) a cargo do Palestrante, caso haja.

Assim, encaminho os autos ao Departamento de Compras, bens e servigos para
prosseguimento dos autos.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON JOSE DOS SANTOS, Diretor Executivo, em
16/05/2023, as 17:14, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assinatura
gletrénica

https //sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0081511 e o
fe codigo CRC 5858782D.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI n? 0081511


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Trata-se de abertura de processo para aquisicdo de passagem aérea, para participagdo do
Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Ceara, Fellipe Guerra no 5° Encontro de Jovens
Contabilistas, a ser realizado em Maceid nos dias: 19 € 20 de maio de 2023, como consta no doc SEI N°
0080088.

Como solicitado no doc SEI N2 0081479 e autorizado pela diretoria do CRCAL em seu
despacho de N2 0081511, foi realizada a solicitacdo de alteracdo de passagem referente ao retorno do
Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Ceara, Felipe Guerra para Fortaleza - CE, apds sua
participacdo no 5° Encontro de Jovens Contabilistas, evento realizado em Alagoas. Sendo assim o setor
de compras, conforme consta no doc SEI N2 0081579, realizou a solicitacdo de alteracdo e a mesma

procedeu com éxito.

Segue em anexo no doc SEI N2 0081580, os bilhetes com as devidas alteragdes.

Encaminha-se os autos a Diretoria, ato continuo a Assessoria da Presidéncia para

conhecimento e as devidas providéncias.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
17/05/2023, as 09:03, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
Sel o
assinatura
eletrénica

- acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0081578 e o
fe codigo CRC FOCF0854.

Referéncia: Processo n? 9079603110000130.000016/2023-93 SEI'n2 0081578


https://sei.cfc.org.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=81767&id_procedimento_atual=81745&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000287&infra_hash=eda150bdaff86219a81a108b2aeb4ed297c42112576264a7c76bb80c0f613061
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

17/05/23, 08:37

/11eb

E-Mail

Caixa de entrada
Rascunhos (6)
Enviados

Spam

Lixeira (3)
Adesdo a ATA
Aluguel de Carros
Apolice Seguros
Contratos
Dispensa

Energia Solar
Imprensora
Inexigibilidade
Limpeza

Plano de Satde
Planos de Telefonia

Pregbes

Seguranca Eletronica

Seguro Predial

= (O 15%usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1&_uid=704& mbox=INBO...

Locamail :: Re: RES: RES: RES: RES: COTAGAO PASSAGENS AREAS - FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

A >< 51 E Processo.Li... ¥ @

&« biil} O Mais « Mensagem 1 de6s2 | € | »
Re: RES: RES: RES: RES: COTACAO PASSAGENS AREAS - e
FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA

Vocé «- v

Para: Cecilia-Propag ¥ Ter. 16:57

Prezada Cecilia!

Como ja solicitado, apds confirmagdo por parte da diretoria deste conselho e do
passageiro Fellipe Guerra, fica autorizada a alteragdo para o retorno no dia 20/05/2023.

Desde ja agradeco!

Janeide Priscila Ferreira da Costa

Assistente administrativo

Departamento de contratacdes de bens e servigos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@crecal.org.br | +55(82)3194-3030
COMNSELHO REGIONAL DE CONTAEBILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

P Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. O Meio Ambiente agradece

Rosangela Vieira de Lima

" Assessora de contratagtes de bens e servigos

Departamento de contratagdes de bens e servicos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)3194-3030

% CONSELHO REGIOMNAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
' R ,.‘J"'__:,e I R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

P Economize papel. Imprima semente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

Em 16/05/2023 17:29, Cecilia-Propag escreveu:

Janeide, boa tarde!

Segue "simulacdo" da reserva gerou uma diferenca a pagar no valor aproximado de R$
428,20

Cia: Origem: Destino:
PraTam Fortaleza - FOR Maceio - MCZ
3511 18/05 - 14:20 18/05 - 15:40
PraTam Maceio - MCZ Fortaleza - FOR
3512 20/05 - 12:00 20/05 - 13:30

Nada fAai racarnsadn air alfarada N valar actd crviaitn o Aienanihilidada o nadari enfrar
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propagtur

VIAGENS E TURISM

Comprovante de Emissao

Unidade Funcional: PROPAGTUR LAZER

Telefone: Atendimento emergencial até 22h (79) 98819 0643
Mail: conferencial@propagtur.com.br

Localizador do Sistema: 13914824

Solicitante: Cecilia Consuelo Soto Tello

Telefone Solicitante: 7921074426

mail Solicitante: cecilia@propagtur.com.br

Passageiros

Faixa Etaria
ADT

Passageiro(s)
01.01 FELLIPE MATOS GUERRA

Dados reserva LATAM

= LATAM

f AIRLIMES

Localizador Data de Criacao

XYJVDT 16/05/2023 16:20:57
Itinerario
Voo Trechos Horarios Aeronave
De: Partida:
3511 Fortaleza - FOR 18/05/2023 14:20 320
Para: Chegada:
Maceio - MCZ 18/05/2023 15:40
Voo Trechos Horarios Aeronave
De: Partida:
3512 Maceio - MCZ 20/05/2023 12:00 21
Para: Chegada:
Fortaleza - FOR 20/05/2023 13:30
Valor da Alteracdo/Reemisséo
Valor total da alteragao:R$ 425,20
Pagamentos
Data Forma Pagamento Valor Cartao
Faturado
Bilhetes
Passageiro

FELLIPE MATOS GUERRA

www.propagtur.com.br

Usuario: Cecilia Consuelo Soto Tello
Responsavel: Cecilia Consuelo Soto Tello

Centro de custo Matricula

Status Data de Emisséo

Emitida 16/05/2023 00:00
Duragdo Classe Familia Status
01:20 M PLUS Confirmado
Cia:Latam Bagagem: 1
Duragdo Classe Familia Status
01:30 X PLUS Confirmado
Cia:Latam Bagagem: 1

Autorizagao Parcelas Status

Bilhete
9572110556665



Observacoes do comprovante

ORIENTACOES PARA EMBARQUE

Apresente-se para o check-in com 3 horas de antecedéncia em voos nacionais, ou 4 horas em voos
internacionais.

Devido a pandemia do COVID19, varias companhias aéreas estdo ajustando sem prévio aviso, os horarios,
datas e cancelamentos de voos. Sendo assim, informarmos que é imprescindivel consultar a sua reserva antes
do embarque com antecedéncia de 24 a 48 horas.

Uso obrigatério de mascara facial / EPI em todos os voos.

Remarcagoes, créditos e reembolsos serdo de acordo com as regras estabelecidas pela cia aérea no periodo da
aquisicao do bilhete+ taxa de processamento de reembolso.

Web Check-in
Clique na cia aérea desejada para acessar o web check-in.

Latam

Em caso de emergéncia

Atendimento emergencial cel. (79) 98819-0643 de 18h as 23h de segunda a sexta-feira, final de semana e
feriados de 12h as 18h

Servicos Emergenciais compreendem emissdes ou alteragdes de bilhetes de embarque no mesmo dia ou proximo dia Gtil até
as 12 horas ,bem como emissdes de reservas com prazo imediato.

Regra Tarifaria - LATAM

Localizador:XYJVDT - Regulamento


https://www.latam.com/pt_br/apps/personas/checkinunified/
https://www.latamtrade.com/pt_br/procom/perfis_tarifas

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Conforme documento SEI n2 0081578 e anexo SEI n? 0081580, Autorizo a aquisicdo e encaminho os

autos ao Departamento de Contabilidade para realizacdo do empenho e posterior ao Departamento
Financeiro para fazer frente ao pagamento solicitado apos a realizagdo do mesmo.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON JOSE DOS SANTOS, Diretor Executivo, em

17/05/2023, as 09:44, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n®
10.543, de 13 de novembro de 2020.

assinatura d
eletrénica

J-I_-
g EI A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
A .|::|-|. ARR’ hitps://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

¥4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0081632 e o
fe codigo CRC 3B317CCI.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI'n2 0081632


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n? 0081632, em relacdo ao pagamento de
aquisicdo de passagem aerea, viabilizando a participacdo do Presidente do Conselho Regional de
Contabilidade no Ceara no 5° Encontro de Jovens Contabilistas, a ser realizado em Maceid nos dias 19 e
20 de maio de 2023, que foi suplementado a reserva e o empenho no valor de RS 428,20 (Quatrocentos

e vinte e oito reais e vinte centavos) conforme Solicitacdo de Alteracdo de Voo DOC. SEI 0081579 e
autorizado no Despacho n2 0081632.

Encaminha-se as novas notas de reserva e de empenho referente ao Despacho n2 0081632
que trata do pagamento em favor da empresa PROPAG TURISMO LTDApara aquisicdo de passagem
derea, viabilizando a pariticipacdo do Presidente do Conselho Regional de Contabilidade no Ceara no 5°
Encontro de Jovens Contabilistas, a ser realizado em Maceid nos dias 19 e 20 de maio de 2023.

Seguem os autos ao Departamento Financeiro.

Alexsandra de Lira Lima Melo
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em
17/05/2023, as 11:26, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n®
10.543, de 13 de novembro de 2020.

J@l' C_'l

assinatura
eletrbnica

J-I_-
1) E A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
" https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

' qj'—“ 2,
:‘E;T;_;"h acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0081668 e o
RSk cdigo CRC E440F796.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI'n2 0081668


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS
Sistema de Controle Orgamentario
NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA

Data : 17.05.2023
Hora : 11:11

Numero da Reserva

Ano do Exercicio

Data da Reserva

87

2023

16.05.2023

Conta de Despesa

Descricao da Conta

Projeto

SubProjeto

PASSAGENS - COLABORADORES

6.3.1.3.02.04.003 3013-PROMOVER A EDUCAGAO -

Historico da Reserva

DESPESAS COMA AQUISIGAO DE PASSAGENS AEREAS PARA O PRESIDENTE DO CRCCE FELLIPE MATOS GUERRA PARA PARTICIPAGAO
NO 52 ENCONTRO DE JOVENS CONTABILISTAS NO DIA 19/05/2023 EM MACEIO/AL.

Andamento da Reserva

Data Operacao Valor
16.05.2023 Valor Inicial 3.076,53
17.05.2023 Reforgo 428,20

Valor Atual da Reserva 3.504,73

Valor Atual por Extenso

Trés Mil, Quinhentos e Quatro Reais e Setenta e Trés Centavos

Dotacao Atualizada Reservas Acumuladas Valor Suplementado Valor Atual da Reserva Saldo Atual
28.500,00 0,00 428,20 3.504,73 25.423,47
MACEIO - AL, 16 de Maio de 2023
Assinado de f digital
ALEXSANDRA DE 07 ALEXSANDRA DE LIRA
LIRA LIMA LIMA MELO:05979308482
MELO:05979308482 Dados: 2023.05.17
11:23:55 -03'00’
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO

CONTADORA CRC 6971
CPF: 059.793.084-82

VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL
CPF: 803.589.264-91




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS

Data : 17.05.2023

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 11:11
NOTA DE EMPENHO
N¢ Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo Ne. Reserva Exercicio
87 16.05.2023 ORDINARIO 907960311000 87 2023
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.003 PASSAGENS - COLABORADORES 3013 - PROMOVER A :
EDUCAGAO CONTINUADA -
Numero do Evento Descricao do Evento
1178 PASSAGENS - COLABORADORES

Dados da Modalidade ( Fundamentacao Legal )

Modalidade Complemento Numero Num. Controle
Dispensa de Licitagéo 0
Favorecido
Favorecido : 1102 - PROPAG TURISMO LTDA CNPJ/CPF : 13.353.495/0001-84
Endereco : AVENIDA HERMES FONTES N° 1109 Bairro : SALGADO FILHO
CEP : 49020-550 Cidade : ARACAJU UF : SE
Banco : Agéncia : Conta
Historico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado

DESPESAS COM A AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS PARA O PRESIDENTE DO CRCCE FELLIPE
MATOS GUERRA PARA PARTICIPAGCAO NO 52 ENCONTRO DE JOVENS CONTABILISTAS NO DIA
19/05/2023 EM MACEIO/AL.

1 3.076,53 3.076,53
Andamento do Empenho
Data Operacao Valor
16.05.2023 Valor Inicial 3.076,53
17.05.2023 Reforgo 428,20
Valor Atual do Empenho 3.504,73
Valor por Extenso
Trés Mil, Quinhentos e Quatro Reais e Setenta e Trés Centavos
Dotacédo Orcamentaria Empenhos Acumulados Valor Suplementado Valor atual do Empenho Saldo Atual
28.500,00 3.076,53 428,20 3.504,73 24.995,27
MACEIO - AL, 16 de Maio de 2023
Assinado de forma digital
ALEXSANDRA DE o ALEXSANDRA DE LIRA
LIRA LIMA LIMA MEL0:05979308482
MELO:05979308482 Dados: 2023.05.17
11:24:29 -03'00'
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO
CONTADORA CRC 6971 VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 059.793.084-82 CPF: 803.589.264-91




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Encaminha-se os autos ao setor requisitante para atesto ato continuo para o financeiro solicitando o
pagamento da fatura conforme consta no doc sei n2 0084606 .

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em

30/05/2023, as 17:05, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

assinatura Llj
eletrénica

”51, 4 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

) HI P ‘1'- https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

-'l-"' t’?é-.l-_ & acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0084603 e o
gl T c6digo CRC 32026F07.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI' n2 0084603


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

e ' N
Propag Turismo Ltda
Av. Hermes Fontes, 1109 - Salgado Filho
propagtur CEP.: 49020-550 - SE - Aracaju
e L Tel.: +55(79) 2107-4444 - Fax.: +55(79) 2107-4440
E-mail.: junior@propagtur.com.br - Site.: www.propagtur.com.br
CNPJ : 13.353.495/0001-84 - |IE : ISENTO - IM : 005.785-5
Embratur : SE 10.13.353.495/0001-84 - IATA 57-601121
\ A J
f ) ( N° FATURA | EMISSAO PATRA VENCIMENTO\\ PARAUSODA |
VALOR N° DE ORDEM INSTITUICAO FINANCEIRA
L 225832 30/05/2023 R$ 3.273,98 225832 14/06/2023J
J
JUROS DE R$ 3,93 POR DIA DE ATRASO.
Dados para Depésito: BANCO DO BRASIL - Ag. n° 1224-6 C/C n° 64172-3
w PRACA PGTO: ARACAJU - SE -> CHAVE PIX: 13353495000184
|_
E /SACADO: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS )
&
8 COD.: CRC-AL C.CUSTO:
<
o
2 ENDERECO: RUA D. TEREZA DE AZEVEDO, 1526 CEP: 57057-570
% BAIRRO: PINHEIRO CIDADE: MACEIO UF: AL
2 CNPJ: 12.303.541/0001-78 INSC.EST.. ISENTO TEL: (82) 3139-3030
VALOR POR (trés mil duzentos e setenta e trés reals e noventa e oilto centavos.)
EXTENSO
o J
Reconhecemos a exatiddo desta Fatura de Prestagdo de Servigos, na importancia acima, que pagaremos a Propag Turismo Ltda,
ou a sua ordem, na praga e vencimento indicados.
DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO
EMISSAO/REF HISTORICO / DESCRIGAO DOS SERVICOS CONTA VALOR (R$)
LA/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A) KANDIR-TAR 191,28~
2110 436562 - Loc. UWCYPB - Emissor: CECILIA - KANDIR-TX 6,49~
15/05/2023 |Pax: MATOS GUERRA/FELLIPE TARIFA 2.713,21+
V.701941 |[FOR/MCZ LA 3511 18/05/23 14:20 15:40 TAXA 92,00+
MCZ/FOR LA 3512 21/05/23 12:00 13:30 TX-DU 271,32+
SUB-TOTAL 2.878,76=
LA/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A) KANDIR-TAR 29,98~
2110 556665 - Loc. XYJVDT - Emissor: CECILIA - TARIFA 425,20+
16/05/2023 |Pax: MATOS GUERRA/FELLIPE SUB-TOTAL 395,22=
V.702845 |FOR/MCZ LA 3511 18/05/23 14:20 15:40
MCZ/FOR LA 3512 20/05/23 12:00 13:30
REMARCACAO
RESUMO |TOTAL DA FATURA N° 225832 R$ 3.273,98
TARIFA 3.138,41+
TAXA 92,00+
TX-DU 271,32+
Bruto s/imp. 3.501,73=
KANDIR-TAR 221,26~
KANDIR-TX 6,49-
Liquido 3.273,98=

Pagina 1
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CONSELHD BEGEHAL D COMTAIILIDADT
DEALASIAS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua Tereza de Azevedo, 1526, - Bairro Gruta de Lourdes, Maceid/AL, CEP 57052-600Telefone: -
www.crcal.org.br E-mail: crcal@ crcal.org.br

PROCESSO N¢ 9079603110000130.000016/2023-93

ATESTO

Contrato CFC n.2 S/N.

Objeto: Aquisicao de Passagem aérea.

CONTRATADO: PROPAG TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS).
FATURA N.°: 225403

RELATORIO

No dia 30 de maio de 2023 foi recebido o fatura n? 225403 (doc SEI 0084606) para pagamento para
pagamento referente a compra de passagens aéreas (doc SEI 0080597), no valor de RS 4.542,22 (trés mil,
duzentos e setenta e trés e noventa e oito centavos).

Isto posto, verifiquei:

i. que as condi¢des de pagamento do contrato foram obedecidas;

ii. que o valor cobrado corresponde exatamente aquilo que foi efetuado;

iii. que o boleto e a fatura tem validade e se estdo corretamente preenchidas; e
iv. que ha regularidade fiscal do contratado, conforme determina o contrato.

As planilhas de controle de remessa das matérias (doc SEI 0017347) e avaliacdo do fornecedor (doc
SEI 0017349) foram devidamente preenchidas.

Portanto, confirmo o atendimento do objeto em referéncia ao contrato supra mencionado.

Atesto a conformidade do que foi executado com o objeto contratado e posiciono-me favoravel
ao pagamento da fatura e do boleto, no valor total de:
RS 3.278,98 (trés mil, duzentos e setenta e trés e noventa e oito centavos). .

Encaminho ao Departamento de Contabilidade (Decont) para providéncias quanto ao(s) pagamento(s).

Atenciosamente,



EricaR. S. F. Alves
Gestor(a) substituta do contrato
Assinado eletronicamente via SEI

'| Documento assinado eletronicamente por ERICA REGINA DA SILVA FARIAS ALVES, Assessora da
€I 2 | presidenc \ it "
;;":_M JE Presidéncia, em 01/06/2023, as 08:49, conforme hordario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 49,
eletrénica do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

- acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0084915 e o
cédigo CRC A6CA9BCF.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93 SEI n? 0084915


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Trata-se da solicitacdo contida no despacho 0081317, em relacdo ao pagamento de
aquisicdo de passagem aerea, viabilizando a participacdo do Presidente do Conselho Regional de
Contabilidade do Ceard no "5° Encontro de Jovens Contabilistas", a ser realizado em Maceié nos dias 19 e
20 de maio de 2023, e que foi suplementado no valor de R$ 428,20 (Quatrocentos e vinte e oito reais e
vinte centavos) conforme Solicitacdo de Alteracdo de Voo DOC. SEI 0081579 e autorizado no Despacho
n20084603 .

Encaminham-se os comprovantes alusivos aos pagamentos e formularios custeando as
passagens aéreas para o colaborador.

Seguem os autos ao Departamento de Aquisicao de Bens e Servigos.

REDUVAL DE ARAUJO FREITAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO CRC/AL

I Documento assinado eletronicamente por REDUVAL DE ARAUJO FREITAS, Assistente, em 15/06/2023,
Je' lj as 10:31, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13
de novembro de 2020.

assinatura
eletrbnica

h‘_'l-

' https //sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
h‘t"‘f"ﬂ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0088113 e o

,E.-‘: %k codigo CRC 6A1BAAD2.

S

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI'n2 0088113
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14/ 06/ 2023 - BANCO DO BRASIL - 17:17:19
001300013 SEGUNDA VI A 0002
COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI ENTE: EXAME SUFI Cl ENCI A CRC AL

AGENCI A: 0013-2 CONTA: 5.232-9
DATA DA TRANSFERENCI A 14/ 06/ 2023
NR.  DOCUMENTO 551. 224. 000. 064. 172
VALOR TOTAL 3.273,98

*xxxxx TRANSFERI DO PARA:

CLI ENTE: PROPAG TURI SMO LTDA

AGENCI A1 1224-6 CONTA: 64.172-3
NR.  DOCUMENTO 550. 013. 000. 005. 232

NR. AUTENTI CACAO 2. OFF. CD3. 38D. 780. 450



Spiderware CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS Data : 15/06/2023
Sistema de Diarias / Passagens Hora : 10:13
Concesséo de Diaria / Ajuda de Custo
NUMERO MOTIVO DA VIAGEM
Aquisicdo de passagens aéreas para o Presidente do Conselho Regional de Contabilidade no Cear3,
2432 Fellipe Guerra, participagdo no evento "5° Encontro de Jovens Contabilistas”, a ser realizado em
Macei6 nos dias 19 e 20 de maio de 2023.
FELIPE MATOS GUERRA
EMPREGO / FUNGAO PROCEDENCIA CPF TIPO
024.992.353-06 OUTROS
QUANTIDADE VALOR EM R$ PERIODO DA VIAGEM
UNITARIO TOTAL INiCIO FIM
R$0,00 R$0,00
AUXILIO DESLOCAMENTO
QTDE KMS. VALOR KM VALOR TOTAL
0 R$0,00 R$0,00
CALCULOS
DIARIA DESLOCAMENTO ACRESCIMOS - DEDUGOES TOTAL
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
FOR - MCZ 3511 18/05/2023 14:20 18/05/2023 15:40
MCZ - FOR 3512 20/05/2023 12:00 20/05/2023 13:30

ERICA REGINA DA S. FARIAS ALVES
ASSESSORIA DA PRESIDENCIA

WELILNGTON JOSE DOS SANTOS

DIRETOR EXECUTIVO

REDUVAL DE ARAUJO FREITAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Em:

JOSE VIEIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE

Local de Depésito:

Banco : 341-BCO ITAU
Agéncia: 7412
Conta Corrente : 16096

ASSINATURA




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Trata-se de processo para aquisicdo de passagem aérea, para participacdo do Presidente
do Conselho Regional de Contabilidade no Ceara, Fellipe Guerra no 5° Encontro de Jovens Contabilistas,
realizado em Maceid nos dias 19 e 20 de maio de 2023.

Apds conclusdo dos autos por parte dos setores interessados, encaminho os autos a
Diretoria Executiva, para conhecimento e conclusdo.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
15/06/2023, as 11:21, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n®
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assin :ll! I_Jl.l "}'
gletrénica

¥& acao= documento confer|r&|d orgao_acesso externo:O, informando o cédigo verificador 0088178 e o
b codigo CRC OE2379B1.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI'n20088178
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
ALAGOAS, no uso de suas atribuicOes legais e regulamentares, examinando os autos do
Processo em epigrafe, tendo em vista que a finalidade do presente processo foi atingida,
remeto os autos ao departamento financeiro para inclusao do comprovante de pagamento

(deposito) conforme solicitacdo contida no doc. SEI n2 0081511 ( Considerando as informacdes
contidas no Mapa Corporativo de Precos - MPC n2 0081128, informo que o CRCAL fara frente ao valor
expresso no mapa, ficando a responsabilidade da diferenca (valores) a cargo do Palestrante, caso haja ).

Apds a inclusdo, devolva-se os autos a esta Diretoria, paraciéncia e
encerramento do processo.

Documento assinado eletronicamente por Wellington Jose dos Santos, Diretor Executivo, em
16/02/2024, as 13:54, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

1.

seil o
assinatura - :
eletrbnica

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0222519 e o
b codigo CRC 563F605A.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI n? 0222519
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000016/2023-93

Trata-se da solicitacdo contida no despacho 0222519, em relagdo ao pagamento de
aquisicdo de passagem aerea, viabilizando a participacdo do Presidente do Conselho Regional de
Contabilidade do Ceard no "5° Encontro de Jovens Contabilistas", a ser realizado em Maceié nos dias 19 e
20 de maio de 2023, e que foi suplementado no valor de R$ 428,20 (Quatrocentos e vinte e oito reais e

vinte centavos) conforme Solicitacdo de Alteracdo de Voo DOC. SEI 0081579 e autorizado no Despacho
n20084603 .

Encaminha-se comprovante do valor creditado pelo Presidente do Conselho Regional de

Contabilidade do Ceara Sr. Felipe Matos Guerra, alusivo a diferenga do valor da passagem de avido (voo
alterado a pedido do Presidente ).

Seguem os autos a Diretoria Executiva.

'I Documento assinado eletronicamente por Reduval de Araujo Freitas, Assistente, em 16/02/2024, as
Sel lj

wFRmle (5 14:20, conforme hordario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de
eletrénica novembro de 2020.

1 =
.-?il'ﬁ_ I E,_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
m%-l-‘-..t-. " https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

ol e oe
T.'-‘-.I-f'-l-:-: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0222786 e o
i cédigo CRC 79446A82.

E'-_: .-

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000016/2023-93 SEI n? 0222786
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G3371613223237511
% ) 16/02/2024 13:30:04
Aviso de lancamento
GOVERND

Agéncia 13-2
Conta corrente 5232-9EXAME SUFICIENCIA CRC AL

Data 14/06/2023 Valor R$ 428,20 C

Importe referente a Pix - Recebido, documento 3.548.580.784, lote 14397,
lancado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Quatrocentos e vinte e oito reais e vinte centavos)

* Este aviso de langcamento ndo é vdalido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:REDUVAL DE ARAUJO FREITASem16/02/202413:30:04

Transacéo efetuada com sucesso por: JG612374 REDUVAL DE ARAUJO FREITAS.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



31/07/2023, 13:39

O Visualizar Pix agrupados

2

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Extrato conta corrente

(G334311330547078035
31/07/2023 13:39:46

Agéncia 13-2
Conta corrente  5232-9 EXAME SUFICIENCIA CRC AL
Periodo do 06/2023
Langamentos
baIe}Dr:éete movli?r:énto Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
30/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/06/2023 0013 99015 470 Transferéncia enviada 553.179.000.121.903 450,00 D
05/06 17:01 JOSE CARLOS MELO ARAUJO
05/06/2023 0013 99015 470 Transferéncia enviada 553.179.000.121.903 1.750,00 D
05/06 17:01 JOSE CARLOS MELO ARAUJO
05/06/2023 0000 00000 855 BB CP Admin Classico 30 2.200,00 C 0,00C
09/06/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 60.901 1.058,29 D
104 0810 033899323000118 D C SANTOS
09/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 821.601.200.155.132 11,50 D
Cobranca referente 09/06/2023
09/06/2023 0000 00000 855 BB CP Admin Classico 30 1.069,79 C 0,00C
14/06/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.548.580.784 428,20 C
14/06 16:24 00002499235306 FELLIPE MAT
14/06/2023 0013 99015 470 Transferéncia enviada 551.224.000.064.172 3.273,98 D
14/06 17:17 PROPAG TURISMO LTDA
14/06/2023 0000 00000 855 BB CP Admin Classico 30 2.845,78 C 0,00C
20/06/2023 0013 99015 470 Transferéncia enviada 551.601.000.054.853 2.400,00 D
20/06 17:45 JOSE VIEIRA DOS SANTOS
20/06/2023 0000 13105 375 Impostos 62.001 2.462,50 D
PREFEITURA MUN MACEIO
20/06/2023 0000 13105 375 Impostos 62.002 21,71D
PREFEITURA MUN MACEIO
20/06/2023 0000 13105 375 Impostos 62.003 21,71D
PREFEITURA MUN MACEIO
20/06/2023 0000 13105 375 Impostos 62.004 21,71D
PREFEITURA MUN MACEIO
20/06/2023 0000 00000 855 BB CP Admin Classico 30 4.927,63 C 0,00C
30/06/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES :
Transagao efetuada com sucesso por: JG612374 REDUVAL DE ARAUJO FREITAS.
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb

12
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